АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2011 года № 33

город Глазов

Об организации и осуществлении регистрации

(учета) избирателей, участников референдума

на территории муниципального образования

«Глазовский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных га-

рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-

рации» (с последующими изменениями), Положением о Государственной системе реги-

страции (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвер-

жденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

№ 164/1084-4 от 29.12.2005 (далее – Положение), Указом президента Удмуртской Респуб-

лики № 85 от 07.06.2006 «О мерах по реализации Положения о Государственной системе

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на

территории Удмуртской Республики» (далее – Указ), постановлением Центральной изби-

рательной комиссии Удмуртской Республики № 37.1-3 от 29.03.2006 «Об обеспечении

функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участни-

ков референдума на территории Удмуртской Республики», Администрация муници-

пального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить Кандакову Наталию Александровну, начальника организационного

отдела Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Со-

вета депутатов и Администрации Глазовского района, ответственной за организацию и

осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории

муниципального образования «Глазовский район».

2. Предложить председателю Глазовского городского суда обеспечить информиро-

вание Администрации муниципального образования «Глазовский район» о признании су-

дом граждан, место жительства которых находится на территории муниципального обра-

зования «Глазовский район», недееспособными, дееспособными в течение 10 дней со дня

вступления такого решения в законную силу, по установленной форме согласно пункту

2.11 Положения (Приложение 1).

3. Предложить начальнику отдела военного комиссариата УР по г. Глазов, Глазов-

скому, Балезинскому и Ярскому районам ежеквартально представлять в Администрацию

муниципального образования «Глазовский район» сведения о гражданах, призванных на

военную службу, поступивших в военные учебные заведения, по установленной форме

согласно пункту 2.9 Положения (Приложение 2) и гражданах, вставших на воинский учет

по завершению военной службы по призыву по установленной форме согласно пункту

2.11 Положения (Приложение 3).

4. Предложить главам муниципальных образований сельских поселений муници-

пального образования «Глазовский район» представлять сведения о регистрации и снятии

с регистрационного учета по месту жительства граждан, фактах выдачи и замены паспор-

та гражданина Российской Федерации по состоянию на 01 и 15 числа отчетного месяца по

установленной форме согласно пункту 2.7 Положения (Приложение 4).

5. Отделу записей актов гражданского состояния Администрации муниципального

образования «Глазовский район» ежемесячно, в срок до 05 числа следующего за отчетным

месяца, представлять сведения о регистрации смерти граждан по установленной форме

согласно пункту 2.8 Положения (Приложение 5).

6. Ответственному за организацию и осуществление регистрации (учета) избирате-

лей, участников референдума на территории муниципального образования «Глазовский

район»:

6.1. Осуществлять контроль за своевременностью, полнотой и достоверностью

представляемых сведений учреждениями, органами местного самоуправления, указанных

в пунктах 2-5 настоящего постановления.

6.2. Осуществлять передачу системному администратору КСА ТИК ГАС «Выбо-

ры» в течение не более чем двух дней сведений, указанных в пунктах 2-5 настоящего по-

становления, для своевременного ввода в ГАС «Выборы».

7. Признать утратившим силу постановление главы Администрации Глазовского

района № 147 от 03.07.2006 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) изби-

рателей, участников референдума на территории Глазовского района».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»                        А.А. Туктарева

Н.А. Кандакова

3 05 02

Приложение N 1

                             Главе Администрации муниципального

образования «Глазовский район»

                             _______________________________

Решением _____________________________________ городского (районного) суда

_____________________________________________________________________________

гражданин ____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

"__" _____________ года рождения, родившийся в _________________________________,

проживающий по адресу: _______________________________________________________
                                    (указывается в соответствии с отметкой в паспорте гражданина Российской Федерации)

паспорт серии ________, номер _________, выдан "____" ________________________ года

_____________________________________________________________________________
(наименование и код органа, выдавшего паспорт гражданина Российской Федерации)

признан _____________________________________________________________________.
                                                                       (недееспособным, дееспособным)

    Решение суда вступило в силу "__" ____________ ____ года.

Федеральный судья _________________

городского (районного) суда    ____________  _________________________________
                                           (подпись)                          (фамилия, имя, отчество)

Приложение N 2

СВЕДЕНИЯ

о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения в период с _________ по _________ 201__ года

на территории муниципального образования «Глазовский район»
1

№

п/п

Фамилия,

имя, отче-

ство

Дата рож-

дения

Место

рождения
Пол Гражданство

Адрес места

жительства2

Документ, удостоверяющий личность

Дата призыва
Срок

призыва
вид доку-

мента

серия и номер

документа

орган,

выдавший документ
дата выда-

чи доку-

мента наимено-

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Граждане, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение

 было расположено за пределами территории муниципального образования

Военный комиссар (начальник отдела военного комиссариата)

__________________________________ города (района)

1
 Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок «Граждане, место жи-

тельства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами территории муниципального образования»,

при этом сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федера-

ции. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке.
2
 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания.

МП (подпись)  (фамилия, имя, отчество)

Приложение N 3

СВЕДЕНИЯ

о гражданах, вставших на воинский учет по завершении военной службы по призыву в период с _________ по _________ 201__ года

на территории  муниципального образования «Глазовский район»

№

п/п

Фамилия,

имя, отче-

ство

Дата рож-

дения

Место

рождения
Пол Гражданство

Адрес места

жительства1

Документ, удостоверяющий личность Дата завершения

военной службы

по призыву
вид доку-

мента

серия и номер

документа

орган, выдавший документ дата выдачи

документа наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Военный комиссар (начальник отдела военного комиссариата)

__________________________________ города (района)

МП (подпись)  (фамилия, имя, отчество)

1
 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания.

Приложение N 4

СВЕДЕНИЯ

о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации
1
, фактах выдачи и замены

паспорта  гражданина Российской Федерации в период с _________ по _________ 201___ года

№

п/п

Фамилия,

имя, отчество

Дата

рождения

Место

рождения
Пол Гражданство

Адрес места

жительства2

Документ, удостоверяющий личность

Примечание3 вид

документа

серия и

номер

документа

орган,

выдавший документ дата выдачи

документа наимено-

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Зарегистрированы по месту жительства

Сняты с регистрационного учета по месту жительства

Выданы паспорта гражданина Российской Федерации
4

Заменены паспорта гражданина Российской Федерации
5

Сданы паспорта гражданина Российской Федерации лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации

Руководитель органа регистрационного учета, органа, осуществляющего выдачу и замену до-

кументов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации

МП (подпись)  (фамилия, имя, отчество)

1
 В отношении вынужденных переселенцев – по месту пребывания.

2
 Для вынужденных переселенцев – адрес места пребывания.

3
 Для лиц, снятых с регистрационного учета по месту жительства, лиц, которым выданы и заменены паспорта гражданина Российской Федерации, указывается основание для совершения ука-

занных действий, для вынужденных переселенцев – срок регистрации по месту пребывания. При постановке на регистрационный учет указывается предыдущее место жительства. При изме-

нении иных персональных данных указываются предыдущие данные.
4
 Сведения о выдаче и замене паспорта гражданина Российской Федерации предоставляются только уполномоченным органом.

5
 Указываются реквизиты нового и замененного паспортов гражданина Российской Федерации.

Приложение N 5

СВЕДЕНИЯ

о регистрации фактов смерти граждан Российской Федерации в период с _________ по _________ 201___ года

на территории муниципального образования «Глазовский район»1

N

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Дата

рождения

Место

рождения
Пол Гражданство

Адрес места

жительства
2

Дата смерти
Номер актовой

записи

Дата актовой

записи
Примечание

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории

муниципального образования «Глазовский район»

Начальник отдела ЗАГС Администрации

муниципального образования «Глазовский район» ____________ ______________________
                                                                               (подпись)        (фамилия, имя, отчество)

М.П.

1
 Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок "Граждане, место жи-

тельства которых было расположено за пределами территории муниципального образования", при этом сведения указываются в разрезе муниципальных районов, город-

ских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке.
2
 Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания.

3
 При наличии сведений о паспорте умершего указывается серия и номер паспорта.